GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

Belo Horizonte, 01 de setembro de 2025.

HOMOLOGAÇÃO
EDITAL SEJUSP N.º 02/2025

O Governo do Estado de Minas Gerais, por meio da Secretaria de Estado de Justiça e
Segurança Pública, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 34 da Lei Estadual n.º 24.313,
de 28 de abril de 2023, e considerando o disposto na Lei Estadual n.º 23.081, de 10 de agosto de 2018, e no
Decreto Estadual n.º 47.553, de 07 de dezembro de 2018, e suas alterações, homologa o resultado do
processo de seleção pública para celebração de contrato de gestão, tendo como objeto a cogestão da
Unidade Prisional de Iturama, com a seguinte classificação:

1º lugar: Instituto Elo - CNPJ n.º 07.514.913.0001/75, pontuação obtida: 17,60 pontos.

2º lugar: Instituto Jurídico para Efetivação da Cidadania e Saúde - Avante Social – CNPJ n.º
03.893.350/0001-12, pontuação obtida: 16,75 pontos.

Rogério Greco

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

Documento assinado eletronicamente por Rogério Greco, Secretário de Estado de Justiça e
Segurança Pública, em 01/09/2025, às 18:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Mattos Alves Badaró , Diretor-Geral do
Departamento Penitenciário, em 02/09/2025, às 11:31, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 121770502 e
o código CRC C0DEA537.

Referência: Processo nº 1450.01.0007128/2023-51 SEI nº 121770502

Ato de Homologação 121770502         SEI 1450.01.0007128/2023-51 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato de Homologação 121770502